
1 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março
MOSSORÓ-RN, , 9 De  DE 2021Segunda-feira 2 Março

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII    Número 607a

PORTARIA Nº 867, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a designação para FUNÇÃO 
GRATIFICADA I – FG 1 do Município de 
Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar OGENILSON REBOUÇAS 
para exercer a Função Gratificada I – FG1, com 
l o ta ç ão  n a  S ec re t a r i a  Mu n i c i pa l  de 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 868, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a designação para FUNÇÃO 
GRATIFICADA II – FG 2 do Município de 
Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar ALCILENE ALVES DA SILVA 
para exercer a Função Gratificada II –  FG 2 
com lotação na Secretaria Municipal de 
Planejamento da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 869, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar RAFAEL FERREIRA GONDIM 
do cargo em comissão de Chefe de Divisão - 
CD, com lotação na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos  da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 870, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ÁLVARO MICAEL DUARTE 
FONSECA do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade de Saúde III – DUS 3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde  da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 871, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Ar t .  1 º  Exone rar  MAXUEL MARCOS 
FERNANDES DE LIMA do cargo em comissão 
de Diretor de Unidade de Ensino III – DE 3, E. M. 
Ricardo Vieira do Couto, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 872, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art .  1º  Exonerar  WOLDNERY ALVES 
BARBOSA do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade de Ensino IV – DE 4, E. M. Nono 
Rosado, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 873, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Diretor de Unidade de Ensino 
IV – DE 4, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear FELIPE MILITÃO OLIVEIRA do 
cargo em comissão de Diretor de Unidade de 
Ensino IV – DE 4, E. M. Nono Rosado com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 787, 
DE 09 DE MARÇO DE 2021

(Republicada por Incorreção)
 
Dispõe sobre a designação para Função 
Gratificada II – FG 2, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar RITA DE CÁSSIA BEZERRA 
DA FONSECA para exercer a Função 
Gratificada II – FG 2, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
09 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

 
PORTARIA Nº 526, 

DE 27 DE JANEIRO DE 2021
(Republicada por Incorreção)

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
DIRETOR DE ENSINO V – DE 5, do Município 
de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos VII, IX e 
XI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANTONIA ANELANDIA DA 
SILVA para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE ENSINO V– DE 5, da UEI PROF. 
TEREZINHA FERNANDES DE SOUZA  - 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
de Mossoró
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Palácio da Resistência em Mossoró-RN, 27 de 
janeiro de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

gabinete do prefeito



2 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março

PORTARIA Nº 874, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Diretor de Unidade de Saúde 
III – DE 3, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ARIVANEIDE ANDRADE 
SORIANO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Unidade de Saúde III – DUS 3, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde 
da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 875, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Chefe de Divisão de 
Engenharia - CDE, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANDREA DO NASCIMENTO 
NOGUEIRA DE ANDRADE para exercer o em 
comissão de Chefe de Divisão de Engenharia - 
CDE, com lotação na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 876, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Diretor de Unidade de Ensino 
III – DE 3, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art.  1º Nomear FRANCISCA ZILDENE 
PEREIRA RODRIGUES para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Unidade de Ensino 
III – DE 3, E. M. Ricardo Vieira do Couto com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 859, 
DE 26 DE MARÇO DE 2021

(Republicado por Incorreção)
 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de GERENTE EXECUTIVO DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS - GEPAF, do Município de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear CLAUDIO REGIO SOARES 
para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Executivo de Planejamento, Administração e 
Finanças - GEPAF, com lotação na Secretaria 
Municipal de Finanças da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
26 de março de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 877, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Chefe de Divisão de 
Engenharia - CDE, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear ISABELY MONÁ PINHEIRO DA 
SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Divisão de Engenharia - CDE, com 
l o t a çã o  n a  S ec re t a r i a  Mun i c i pa l  de 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 878, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Chefe de Divisão de 
Engenharia - CDE, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear FELIPE AUGUSTO DANTAS 
DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Divisão de Engenharia - 
CDE, com lotação na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 879, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ERIKA KATARINA DE MOURA 
NAKATU do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade - DU, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 880, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar CIDALINA PEREIRA CAMPOS 
do cargo em comissão de Diretor de Unidade - 
DU, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 881, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MARIA DE FÁTIMA ADRIELE 
SIMÃO do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade de Saúde III – DUS 3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 882, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Diretor de Unidade - DU, do 
Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARIA DE FÁTIMA ADRIELE 
SIMÃO para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Unidade - DU, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 883, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo



3 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março

Comissionado de Assistente Jurídico - ASSIJ, 
do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOÃO PAULO GADÊLHA E 
SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Assistente Jurídico - ASSIJ, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 884, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Diretor de Unidade - DU, do 
Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear ISABELA SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Unidade - 
DU, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 885, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar RUANA GABRIELA ARAÚJO 
DE LIMA do cargo em comissão de Diretor de 
Unidade - DU, com lotação na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente, 
Urbanismo e Serviços Urbanos da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 

29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 886, 
DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo
Comissionado de Chefe de Divisão de 
Engenharia - CDE, do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear RUANA GABRIELA ARAÚJO 
DE LIMA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Divisão de Engenharia - CDE, com 
l o t a çã o  n a  S ec re t a r i a  Mun i c i pa l  de 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
29 de março de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

secretaria municipal de administração

RETIFICAÇÃO POR ERRO MATERIAL

Na Publicação do Jornal Oficial do Município - JOM do dia 26 de março de 2021, Edição 607, pag. 9. Referente ao Chamamento Público nº 01/2021.
Resultado Final 
Onde se lê: Chamamento Público nº 01/2020
Leia-se: Às Chamamento Público nº 01/2021
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Mossoró/RN, 29 de março de 2021

EXTRATO DE TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

Dispensa N° 12/2021 – SMS 
Processo Licitatório N° 28/2021
Processo de Despesa: 467/2020 – SMS
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades das Unidades de saúde do Município coordenadas pela Secretaria 
Municipal de Saúde.
Empresas: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA – ME – CNPJ: 05.377.891/0001-13, 
Valor: R$ 61.649,60 (sessenta e um mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)
F.WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI CNPJ: 07.055.280/0001-84, RDF
Valor: R$ 894.519,30 (oitocentos e noventa e quatro mil quinhentos e dezenove reais e trinta centavos)
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 12.305.387/0001-73
Valor: R$ 42.649,20 (quarenta e dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)
W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 10.212.250/0001-49
Valor: R$ 148.839,00 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e trinta e nove reais)
Data de Assinatura do Termo: 25/038/2021
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito 



4 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



5 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



6 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



7 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



8 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



9 MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



10MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



11MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



12MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



13MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



14MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



15MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



16MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



17MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



18MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



19MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



20MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



21MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



22MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



23MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



24MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



25MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



26MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



27MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



28MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



29MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



30MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



31MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março



32MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março

PORTARIA Nº 029/2021 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social de Mossoró – PREVI-
MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei 

Complementar nº 060/2011, de 09 de 
dezembro de 2011, 
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, nos termos do Art. 6º da 
Emenda Constitucional 41/2003 c/c art. 12, III, 
alínea “a”, bem como os artigos 12, §3º e 86 da 
Lei Complementar nº 060/2011 e art.40, §3º da 
CF/88, a SHEILA GLACIENE ALVES DA 
C O S TA ,  R G  n °  1 . 1 4 8 . 6 0 4 ,  C P F  n ° 

736.777.364-04, funcionário de provimento 
efetivo, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, com matrícula/vínculo n° 0049129-
1, ocupante do cargo de PROFESSORA, de 
nível III, classe X, referência 010, com carga 
horária de 30 (trinta) horas semanais, benefício 
de APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais no 
valor de R$ 7.360,93 (sete mil e trezentos e 

instituto municipal de
previdência social - previ



33MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março

sessenta reais e noventa e três centavos), 
assim discriminados:
Vencimento base (Anexo da Lei Complementar 
Municipal n° 160/2020– NÍVEL III, CLASSE X): 
R$5.576,46
Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei 
Complementar Municipal n° 29/08 - Ref. 32 
anos/32%): R$ 1.784,47
Valor do Benefício: R$ 7.360,93
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
Mossoró-RN, 09 de março de 2021.

PAULO AFONSO LINHARES 
Presidente do PREVI-Mossoró.

PORTARIA Nº 030/2021 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social de Mossoró – PREVI-
MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei 
Complementar nº 060/2011, de 09 de 
dezembro de 2011, 
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, nos termos do Art. 6º da 
Emenda Constitucional 41/2003 c/c art. 12, III, 
alínea “a” e art. 86 da Lei Complementar nº 060, 
de 09 de dezembro de 2011, a MARISTELA 
MORAIS FERNANDES SERAFIM, RG n° 
433.392, CPF n° 289.191.574-72, funcionário 
de provimento efetivo, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação – Escola Municipal 
Prof. Antônio Amorim,com matrícula/vínculo n° 
0 0 8 3 9 4 1 - 1 , o c u p a n t e  d o  c a r g o  d e 
PROFESSOR, de nível IV -  referência 006, 
com carga horária de 30 (trinta) horas 
semanais, benefício de APOSENTADORIA 
POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com 
proventos integrais no valor de R$ 6.881,66 
(seis mil,  oitocentos e oitenta e um reais e 
s e s s e n t a  e  s e i s  c e n t a v o s ) ,  a s s i m 
discriminados:
Vencimento base (Anexo da Lei Complementar 
M u n i c i p a l  n °  1 6 0 / 2 0 2 0 –  N Í V E L I V, 
REFERÊNCIA VI): R$5.734,72
Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei 
Complementar Municipal n° 29/08 - Ref. 20 
anos/20%): R$ 1.146,94
Valor do Benefício: R$ 6.881,66
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
Mossoró-RN, 05 de março de 2021.

PAULO AFONSO LINHARES 
Presidente do PREVI-Mossoró.

PORTARIA Nº 032/2021 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social dos Servidores de Mossoró 
– PREVI-MOSSORÓ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, 
da Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de 
dezembro de 2011, 
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER, nos termos do art. 40, § 1º, 
inciso I da Constituição Federal c/c art. 23, 8º§ 
da Emenda Constitucional nº 103/2019 c/c art. 
6-A da Emenda Constitucional nº 041/2003 com 
redação dada pela EC 70/2012 c/c art. 12, 
inciso I, Art. 35, § 5º da Lei Complementar nº 
060, de 09 de dezembro de 2011, a LUCINDA 
TERESA AZEVEDO, matrícula/vínculo 
0113468-1, exercendo o cargo de Agente 
Comunitária de Saúde, lotação na classe B, 
Nível 12, com carga horária de 40 horas 
semanais, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, portadora da cédula de identidade n° 
427.923, inscrita no CPF 157.216.124-87, 

benef íc io  de APOSENTADORIA POR 
INVALIDEZ no valor de R$ 1.870,18 (mil e 
oitocentos e setenta reais e dezoito centavos), 
proventos proporcionais, calculados de acordo 
com o que dispõe o art. 35, § 5º da LC nº 
060/2011.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.
Mossoró/RN, 18 de Março de 2021

PAULO AFONSO LINHARES
Presidente do PREVI-Mossoró.

PORTARIA Nº 034/2021 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social de Mossoró – PREVI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
75, inciso I e VII, da Lei Complementar nº 
060/2011, de 09 de dezembro de 2011, 
CONSIDERANDO nos termos da Decisão nº 
838/2020-TC (Evento nº 44), constante na 
Citação Nº 000065/2021 – DAE, no âmbito do 
PROCESSO N° 022315/2016 – TC, do Tribunal 
de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – 
TCE/RN,

RESOLVE:
Art. 1º. CANCELAR O BENEFÍCIO DE 
APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO do servidor JORGE IVAN 
MENDONÇA DA SILVA, outrora matriculado 
sob o nº 038, que ocupava o cargo de “TNF-XV” 
na Câmara Municipal de Mossoró, portador do 
RG nº 118.552, inscrito no CPF sob o n° 
242.002.204-15, concedida através da Portaria 
n° 060/2016 – GP/PREVI, publicada no Jornal 
Oficial do Município datado de 29 de abril de 
2016.
Art. 2º. Registre-se que com o cancelamento da 
referida aposentadoria,  JORGE IVAN 
M E N D O N Ç A  D A  S I L V A  r e t o r n a 
automaticamente aos quadros dos servidores 
efetivos e ativos da Câmara Municipal de 
Mosso ró/RN,  devendo segu i r  com o 
r e c e b i m e n t o  d e  s e u s  v e n c i m e n t o s , 
mensalmente, conforme a prestação de sua 
atividade laborativa. 
Art. 3°. Torna-se sem efeitos a Portaria n° 
060/2016 – GP/PREVI. 
Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
Mossoró/RN, 22 de março de 2021

PAULO AFONSO LINHARES
Presidente do PREVI-Mossoró

PORTARIA Nº 035/2021 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social de Mossoró – PREVI-
MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei 
Complementar nº 060/2011, de 09 de 
dezembro de 2011, 
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, nos termos do art.40, § 1º, 
inciso III, alínea ''b'' c/c Art. 201, §4º da 
Constituição Federal c/c Art. 1º, §1º da Lei 
10.887/2004 e art. 29-b, da Lei 8.213/1991, e 
art. 12, inc. III, “b” da Lei Municipal 060/2011, a 
MARIA GORETTE DA SILVA, portadora do RG 
426.647 SSP/RN, inscrita no CPF sob o nº 
156.845.044-34, servidora pública municipal, 
nomeada em 17 de Julho de 2002, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, no cargo de 
Agente Administrativo, carga horária de 30 
horas semanais, com referência no cargo 
efetivo 008, sob a matrícula/vínculo 0097594-1, 

benefício de APOSENTADORIA POR IDADE, 
com proventos proporcional ao tempo de 
contribuição no valor de R$ 1.199,83 (mil e 
cento e noventa e nove reais e oitenta e três 
centavos), assim discriminados:
Resumo do cálculo:
Valor Médio Apurado: (290752,62/192)= 
1.514,34
Remuneração do Servidor cargo efetivo: R$ 
1.299,00
Tempo de Contribuição: 10114 (27 anos, 8 
meses e 19 dias)
Valor do Benefício: R$1.199,83
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
Mossoró-RN, 23 de Março de 2021.

PAULO AFONSO LINHARES
Presidente do PREVI-Mossoró

PORTARIA Nº 037/2021 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social de Mossoró – PREVI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
75, inciso I e VII, da Lei Complementar nº 
060/2011, de 09 de dezembro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER, nos termos do art. 40, § 7° 
da Constituição Federal c/c art. 3° c/c art. 7°, I 
c/c art. 28, I da Lei Complementar Municipal nº 
060/11, a MARIA AURIVANEIDE VIEIRA, RG n° 
781.488 SSP/RN, CPF n° 230.632.624-04, na 
condição de COMPANHEIRA do segurado, do 
Servidor falecido ANTÔNIO HERCULANO DE 
MELO, RG nº 463.961 – SSP/RN, CPF nº 
230.632.624-04, funcionário de provimento 
efetivo, no cargo de GARI, servidor em 
inatividade, aposentado desde 24/04/2015, 
com matrícula nº 0000368-1, falecido em 04 de 
Dezembro de 2021, benefício de PENSÃO 
POR MORTE no valor de R$ 1.854,89 (mil e 
oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos), assim discriminados:
Salário base do de cujus: R$ 1.373,99;
Adicional por Tempo de Serviço – ADTS - (Art. 
72 da LC nº 029/2008): R$ 480,90;
Valor dos Proventos: R$ 1.854,89
Art. 2°. O valor da pensão será reajustada 
anualmente, na mesma época dos benefícios 
do Regime Geral de Previdência Social – 
RGPS, e pelo mesmo índice adotado pelo 
RGPS para rever os benefícios concedidos 
pelo INSS.
Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir da data do óbito, ou seja, a partir 
de 04 de Dezembro de 2020.
Publique-se e cumpra-se.
Mossoró-RN, 26 de Março de 2021.

PAULO AFONSO LINHARES
Presidente do PREVI-Mossoró.



34MOSSORÓ-RN, -feira, 29 DE  DE 2021Segunda Março


